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10000  SERVICIOS PERSONALES 56,689,984.42 4,248,838.25 55,233,068.3759,481,906.62

40,625,686.62 3,249,225.78 38,725,756.04Sueldos Básicos 41,974,981.82

3,313,294.17 0.00 3,399,068.77Decimotercer Mes 3,399,068.77

3,313,294.17 0.00 3,381,001.03Decimocuarto Mes 3,381,001.03

1,440,000.00 120,000.00 1,320,000.00Dietas 1,440,000.00

2,661,202.41 698,271.93 2,004,492.68Complementos 2,702,764.61

1,863,195.84 149,990.28 1,713,205.56Contribuciones para Seguro 
Social

1,863,195.84

411,995.28 31,350.26 386,137.97Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

417,488.23

61,315.93 0.00 174,070.86Horas Extraordinarias 174,070.86

3,000,000.00 0.00 4,129,335.46Beneficios 4,129,335.46

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,008,557.80 73,732.51 3,236,327.033,310,059.54

60,000.00 30,320.00 109,680.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

140,000.00

100,000.00 0.00 119,080.00Prendas de Vestir 119,080.00

210,000.00 16,347.11 223,652.89Gasolina 240,000.00

210,000.00 27,065.40 212,934.60Diésel 240,000.00

40,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

210,000.00 0.00 252,421.74Productos de Papel y Cartón 252,421.74

60,000.00 0.00 80,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

50,000.00
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98,557.80 0.00 148,557.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

148,557.80

30,000.00 0.00 30,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Calzados 50,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Herramientas Menores 90,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

300,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 26,062,058.19 2,398,517.74 29,799,557.5032,198,075.24

30,000.00 1,521.60 128,478.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

130,000.00

50,000.00 40,100.00 59,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

0.00 0.00 300,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

300,000.00

105,000.00 0.00 157,500.00Primas y Gastos de Seguro 157,500.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

50,000.00 12,830.00 41,456.15Ceremonial y Protocolo 54,286.15

600,000.00 54,664.32 545,335.68Suministro de Energía 
Eléctrica

600,000.00

60,000.00 10,073.69 49,926.31Telefonía Fija 60,000.00

300,000.00 72,676.00 467,324.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

540,000.00

75,000.00 7,865.63 67,134.37Viáticos Nacionales 75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Multas y Recargos 50,000.00
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60,930.93 5,349.29 55,581.64Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,930.93

80,000.00 0.00 80,000.00Agua 80,000.00

100,000.00 6,975.00 93,025.00Servicio de Internet 100,000.00

22,016,651.57 2,157,629.21 26,030,307.85Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

28,187,937.06

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Servicios Médicos 1,000,000.00

894,475.69 0.00 112,421.10Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

112,421.10

360,000.00 28,833.00 331,167.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

360,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,959,732.55 1,395,842.17 31,750,907.0133,146,749.18

19,250,012.02 1,196,045.04 23,565,729.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,761,774.61

6,709,720.53 199,797.13 8,185,177.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,384,974.57

40000  BIENES CAPITALIZABLES 58,684,648.09 3,972,978.78 100,365,589.73104,338,568.51

30,545,788.24 2,626,573.44 41,315,798.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

43,942,371.65

415,000.00 89,250.00 325,750.00Muebles y Equipos 
Educacionales

415,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Computación 500,000.00

500,000.00 265,563.11 234,436.89Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00
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24,533,859.85 960,952.26 48,779,594.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

49,740,546.73

1,090,000.00 0.00 940,000.00Tierras, Predios y Solares 940,000.00

100,000.00 5,915.00 249,298.03Muebles Varios de Oficina 255,213.03

1,000,000.00 24,724.97 3,020,712.13Máquinas y Equipo de 
Construcción

3,045,437.10

0.00 0.00 5,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

5,000,000.00

170,404,981.05 12,089,909.45 220,385,449.64Total: 232,475,359.09
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